
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 61   del 22-05-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Concessione in uso gratuito di locale sito in località Contrada Cese alla

"Pro-Loco" di Castel di Lama. Decadenza e Revoca. Determinazioni.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  ventidue del mese di maggio alle ore 13:00, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO A
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   3                                                                                                assenti n.   2

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 22-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- la Giunta comunale con deliberazione n. 31 del 23/04/2014 concedeva in uso gratuito,
ai sensi dell’art. 6 del Regolamento comunale per la concessione in uso di spazi e
strutture del comune ad organizzazioni non commerciali di tipo associativo che non
perseguono scopi di lucro, da destinare a finalità sociali, assistenziali, culturali,
ricreative, sportive, il locale di proprietà comunale sito in Contrada Cese
all’Associazione Pro-loco di Castel di Lama da adibire a sede sociale e per svolgere
attività teatrali e ricreative e per svolgere tutte le attività previste dallo Statuto
dell’Associazione;
- in data 29/10/2014 veniva stipulata apposita convenzione tra la Pro-loco ed il comune
di Castel di Lama per la concessione in gestione dell’impianto di cui sopra per la durata
di anni 2 salvo proroga da deliberarsi dall’Amministrazione comunale;
- la Convenzione di cui sopra, scaduta lo scorso 22 aprile 2016, non è mai stata
espressamente prorogata dalle amministrazioni comunali succedutesi da tale data;

Visto che durante la concessione in oggetto, il gestore Pro-loco di Castel di Lama, si è
reso responsabile di ripetute e reiterate inadempienze agli obblighi derivanti dalla
convenzione in atto, nonostante le formali diffide ed i solleciti dell'Amministrazione.

In particolare con numerose note si sollecitava il rimborso delle spese per i consumi di
energia elettrica, combustibili, acqua e quant’altro necessarie al funzionamento
dell’Impianto sostenute dal nostro Ente per conto della Pro-loco.

Considerato che nonostante le numerose contestazioni delle somme dovute al nostro
comune come previsto dalla convenzione di affidamento la Pro-loco non ha mai
provveduto a saldare le somme dovute e ritenuto tale comportamento da parte della
Pro-loco grave inadempienza;

Visto l’articolo 16 della Convenzione di cui sopra il quale prevede che in caso di gravi
inadempienze il comune può procedere a revocare l’affidamento con apposita
deliberazione del Consiglio comunale su proposta della Giunta comunale;

Ritenuto pertanto opportuno proporre al Consiglio Comunale di procedere con la revoca
dell’affidamento in gestione del locale di proprietà comunale sito in Contrada Cese
all’Associazione Pro-loco di Castel di Lama viste le numerose note di contestazione
degli addebiti inviate nel corso degli ultimi anni nonché in virtù del fatto che la
Convenzione scaduta non è mai stata espressamente prorogata;

Acquisito il necessario parere in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi
dell’art.49 T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs n.267/2000;

Con votazione palese unanime

DELIBERA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 22-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



di proporre al Consiglio Comunale di procedere con la revoca dell’affidamento2.
in gestione del locale di proprietà comunale sito in Contrada Cese
all’Associazione Pro-loco di Castel di Lama per gravi inadempienze come
previsto dall’articolo 16 della Convenzione di affidamento;
di dare mandato al Responsabile Servizi Sociali di avviare il procedimento di3.
revoca mediante l’invio di lettera raccomandata come previsto dall’articolo 16;
di inviare copia della presente deliberazione e degli atti successivi e conseguenti4.
all’UNPLI nazionale, regionale e provinciale;

Con successiva votazione favorevole, unanime e palese si dichiara la presente
deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.U.  Enti
Locali approvato con D.Lgs n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 22-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
23-05-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.588 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.7034  del 23-05-2019

Addì 23-05-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
23-05-2019  al 07-06-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 23-05-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 22-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


